
COMUNE DI SIMBARIO 
                               PROVINCIA DI VIBO VALENTIA    

SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO 

 

ATTO NR. 34 del 03.04.2019 
 

 Oggetto: Impegno di spesa per acquisto software per Gestione Cimiteriale. 

 CIG Z1A27DEFEC 

  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Testo Unico degli Enti Locali di cui al D. Lgs 267 a/2000 e s. m. i.; 

Dato atto che il Comune di Simbario non possiede un programma per la gestione dei 

servizi cimiteriali e che pertanto si rende necessario fornirsi di un software adatto per Le 

gestione degli stessi; 

Rilevato che il settore Tecnico si occupa anche dei servizi Cimiteriali e della Polizia 

mortuaria del Comune di Simbario, e che suddetti servizi vengono svolti con strumenti 

tradizionali basati soprattutto sull'esperienza e conoscenza personale acquisita dai dipendenti; 

Considerato che si rende indispensabile procedere all'acquisto di un Software per la 

gestione informatizzata dei servizi cimiteriali e polizia mortuaria, per consentire una più 

puntuale gestione amministrativa e contabile delle Procedura necessarie (stampa 

automatica delle comunicazioni, contratti di concessione, bollettini di versamento diritti 

e consultazione grafica dello stato di occupazione dei loculi, ecc); 

Preso atto che la Ditta SEBEN srls, interpellata si è resa di disponibile a fornire un 

Software applicativo, e relativi servizi, che consente la gestione dei servizi cimiteriali 

comprendente: Software gestione cimiteriali “WinCimi", modulo grafico "Winlnfo", 

creazione modelli contratti, installazione ed addestramento all'uso, manutenzione, 

teleassistenza; 

Visto il preventivo di spesa relativo alla fornitura del Software "WinCimi" trasmesso 

dalla Ditta SEBEN Srls il 28/01/2019 numero 01201905, per un importo di                           € 

2.680,00+iva che comprende: Software di gestione, assistenza, teleassistenza, 

formazione, creazione modelli e manutenzione fino al 31.12.2020; 

Ritenuto opportuno dover assumere il relativo impegno di spesa così come segue: due 

rate dell'importo di € 1.340,00+iva con scadenza 30 aprile 2019 e 30 marzo 2020; 

Vista Le comunicazione relativa al conto corrente dedicato, ai sensi della Legge 136/2010 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

Vista Le certificazione di regolarità contributiva Di creditore; 

Visto il Regolamento per l'esecuzione dei lavori, dei servizi e delle forniture in economia; 

Visto l’Art. 1, comma 130 della Legge 145 c.d. Legge di Bilancio 2019,  ha innalzato ad 

€ 5.000,00 i limiti oltre i quali gli acquisti devono essere effettuati tramite piattaforma 

telematica; 

Visto il Lgs 267 a/2000; 

 
 

 
 

https://www.altalex.com/documents/leggi/2019/01/02/legge-di-bilancio-2019-il-testo-pubblicato-in-gazzetta


 
 

 
 

DETERMINA 

 

1. - DI IMPEGNARE la spesa di € di € 2.680,00 oltre iva a favore della ditta  Seben 

srls, di Villa San Giovanni P. Iva 03031180809, la fornitura del software per la  Gestione  

Cimiteriale con i relativi servizi; 

- DI IMPUTARE tale spesa al capitolo 2050 intervento 1.11-1.03.02.07 del 

bilancio corrente esercizio che presenta sufficiente disponibilità finanziaria; 
- DI PROVVEDERE alla liquidazione della somma dovuta con successiva 

determinazione previa presentazione di regolare fattura ed accertamento di 

regolare esecuzione dei lavori; 
- DI DARE atto che il presente atto ha efficacia immediata dal momento 

dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria  resa ai sensi dell'art. 49 
del T.u.e.l. e viene affisso all'albo pretorio comunale per 15 giorni ai fini della 

generale conoscenza. 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     F.to Arch.Giuseppe A. Iennarella 
Servizio Finanziario 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. Si esprime parere farevole di regolarità contabile e si attesta la copertura 

finanziaria ai sensi degli art. 151, comma 4, e  147 bis, comma 1 del D.lgs n.267/2000 

  

 

                                                                                             Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                     F.to Rag Randò Mario 

 

                               Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 


